

Lucrarile de reparatie a salii de sport la gimnaziul din satul Caplani raionul Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Reparatie

Valoarea de deviz 644.811 L

Intocmit in prețuri curente 31.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari se fac de beneficia toate incluse in prezentul capitol				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	281,300	39,00 37,80	10.970,53 10.633,14
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	281,300	15,62 15,40	4.392,78 4.332,02
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,190	29,40 29,40	240,79 240,79
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	14,065	80,00 80,00	1.125,20 1.125,20
5	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	14,065	10,13 0,00	142,43 0,00
6	RpCS20A	Demontarea imprejmuirilor din sipci, cu recuperarea materialelor / demontarea plasei de neilon de la ferestre	m	24,000	18,20 18,20	436,80 436,80
		Total Demontari se fac de beneficia toate incluse in prezentul capitol Inclusiv salariu				17.308,51 16.767,95
		2. Timplarie				
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile	m2	1,560	2.212,50 48,60	3.451,50 75,82

1	2	3	4	5	6	7
		si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
8	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,630	2.225,77 54,60	14.756,86 362,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,040	3,24 1,80	16,32 9,07
10	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	33,600	36,59 30,00	1.229,48 1.008,00
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	5,040	124,34 73,20	626,68 368,93
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor . Formarea reliefului	m2	5,040	40,40 33,00	203,60 166,32
13	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat.	m2	5,040	40,65 21,00	204,90 105,84
		Total Timplarie Inclusiv salariu				20.489,29 2.095,97
		3. Podea				
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	281,300	94,07 42,00	26.461,68 11.814,60

1	2	3	4	5	6	7
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	281,300	125,13 14,04	35.197,68 3.949,45
16	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen Covor P.V.C. 8mm grosime special pentru sala de sport sport in culori diferite cu liniile desenate 650 mm cu lungimea totala de 180m , la pardoseli . 71,44 m de plinte Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2	281,300	667,35 191,40	187.725,53 53.840,82
		Total Podea Inclusiv salariu				249.384,90 69.604,87
		4. Finisaje-				
17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore). lucrari interioare 144m l cu latime de 0,5m	m2	72,000	68,71 60,00	4.947,43 4.320,00
18	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	275,000	65,81 48,00	18.098,88 13.200,00
19	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma.	m2	885,830	8,40 6,60	7.438,31 5.846,48
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	885,830	3,24 1,80	2.868,32 1.594,49
21	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat.	m2	885,830	40,65 21,00	36.013,30 18.602,43
22	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile. Acoperirea fara a se vedea radiatoarelor pe toata suprafata	m2	48,000	479,53 163,00	23.017,31 7.824,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv partile cu racordare la perete din lemn				
23	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic/ consolidarea scarilor de gimnastica dupa reparatia pardoselei	m3	0,100	7.458,44 1.755,00	745,84 175,50
24	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul/ vopsirea scarilor de gimnastica	m2	24,000	85,47 60,00	2.051,26 1.440,00
25	CE35A	Plasa de siguranta, refolosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor / plasa de neilon d-3mm pas 100*100mm pentru protectia ferestrelor Material marunt (sfoara etc.)=1,050	m2	132,000	36,85 8,40	4.863,93 1.108,80
		Total Finisaje-Inclusiv salariu				100.044,78 54.111,70

		Прямые затраты	L	387.227
		CASS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	34.219
		Cheltuieli de transport (ПЗ) * 9 %	9,00 %	21.379
		Cheltuieli de depozita (ПЗ+Cheltu) * 1,5 %	1,50 %	3.563
		Total ПЗ+CASS+Cheltu+Cheltu	100,00 +	446.388
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,1 %	14,10 %	62.941
		Total ПЗ+CASS+Cheltu+Cheltu+Cheltu	100,00 +	509.329
		Bneficiu de deviz (Total) * 5,5 %	5,50 %	28.013
		Total ПЗ+CASS+Cheltu+Cheltu+Cheltu+Bnef ic	100,00 +	537.342
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	107.468
		644.811		
		Total deviz: Inclusiv salariu		142.580

Intocmit

Oleg Afanasii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrarile de reparatie a salii de sport la gimnaziul din satul Caplani raionul Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Reparatie

Valoarea de deviz 644.811 L

Intocmit in prețuri curente 31.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Manopera:

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	2,268	60,00	136,08
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	16,901	60,00	1.014,05
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	219,000	80,00	17.520,00
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,636	80,00	530,90
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	2,025	80,00	162,00
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	569,109	60,00	34.146,55
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	234,604	60,00	14.076,25
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	106,894	80,00	8.551,52
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	362,531	60,00	21.751,84
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	97,441	60,00	5.846,48
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	18,480	60,00	1.108,80
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	88,800	80,00	7.104,00
13.	7422010060100	Timplar	h-om	1,720	80,00	137,59
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	154,589	60,00	9.275,33
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	353,652	60,00	21.219,11
Total manopera						142.580

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,048	450,00	21,60
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,979	450,00	5.390,64
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	45,744	6,25	285,90
4.	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	1,386	2.697,92	3.739,32
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,138	4.166,67	572,92
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,145	4.791,67	693,35
7.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,012	4.791,67	57,50
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,049	4.791,67	235,27
9.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,001	4.791,67	4,79
10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,093	4.791,67	445,63
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,132	4.791,67	630,58
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,009	4.791,67	41,21
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,190	2.083,33	17.062,47
14.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	48,000	312,50	15.000,00
15.	2320166200729	Parchetin	l	7,033	36,46	256,40

16.	23203226000361	Gudron	kg	0,258	12,50	3,23
17.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,301	31,25	9,41
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,426	104,17	461,11
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	133,631	7,19	960,80
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	356,348	31,25	11.135,88
21.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	4,320	52,08	224,99
22.	2430226100046	Grund de ulei	kg	1,440	31,25	45,00
23.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,880	26,04	75,00
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	25,444	31,25	795,11
25.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	42,406	31,25	1.325,19
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,553	114,58	177,90
27.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	4,080	31,25	127,50
28.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,880	31,25	90,00
29.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	98,947	26,04	2.576,59
30.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	kg	42,406	93,75	3.975,56
31.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1.484,209	6,25	9.276,31
32.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	71,440	26,04	1.860,30
33.	2523116716346	Covor P.V.C. special sport 6mm	m2	296,842	364,58	108.222,58
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3.700,964	2,50	9.252,41
35.	2652102100713	Var pasta	m3	0,027	3.125,00	84,06
36.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	4.325,409	7,00	30.277,87
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	53,452	5,21	278,49
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	35,986	7,00	251,90
39.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	5,317	7,00	37,22
40.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,134	0,00	0,00
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,283	0,00	0,00
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	462,349	7,19	3.324,29
43.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,145	12,50	1,81
44.	2710503808004	Fir de sudare	m	288,361	20,83	6.006,55
45.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,340	26,04	8,85
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,341	35,94	156,02
47.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,750	31,25	23,44
48.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	416,760	0,19	79,18
49.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,300	26,04	7,81
50.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	265,749	5,99	1.591,84
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,190	3,12	25,55
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,546	5,99	33,22
53.	4100126202818	Apa	m3	18,438	0,01	0,18
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	44,544	7,19	320,27
		Total materiale de constructii				237.541

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,015	416,67	6,25
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3.074,000	1,04	3.196,96
3.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	71,270	36,46	2.598,49
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	22,538	7,19	162,05
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,023	26,04	0,60
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,619	11,98	163,16
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,895	11,98	142,50
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,376	10,42	35,17
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,409	20,83	71,01
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	56,260	10,42	586,23
11.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,033	31,25	1,03
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,380	375,00	142,43

		Total utilaje de construcții				7.106
--	--	-------------------------------------	--	--	--	--------------

Прямые затраты	L	387.227
CASS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	34.219
Cheltuieli de transport (ПЗ) * 9 %	9,00 %	21.379
Cheltuieli de depozita (ПЗ+Cheltu) * 1,5 %	1,50 %	3.563
Total ПЗ+CASS+Cheltu+Cheltu	100,00 +	446.388
Cheltuieli de regie (Total) * 14,1 %	14,10 %	62.941
Total ПЗ+CASS+Cheltu+Cheltu+Cheltu	100,00 +	509.329
Bneficiu de deviz (Total) * 5,5 %	5,50 %	28.013
Total ПЗ+CASS+Cheltu+Cheltu+Cheltu+Bnefic	100,00 +	537.342
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	107.468

Total deviz: 644.811

Intocmit

Oleg Afanasii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrarile de reparatie a salii
de sport la gimnaziul din satul
Caplani raionul Stefan Voda**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari se fac de beneficia toate incluse in prezentul capitol				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			39,00 37,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	80,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	60,00	16,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	36,46	0,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	7,19	0,29
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2			15,62 15,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	80,00	8,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	7,19	0,22
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			29,40 29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			80,00 80,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	80,00	20,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	60,00	60,00
5	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			10,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	375,00	10,13
6	RpCS20A	Demontarea imprejmuirilor din sipci, cu recuperarea materialelor / demontarea plasei de neilon de la ferestre	m			18,20 18,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1300	80,00	10,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	60,00	7,80
		2. Timplarie				

1	2	3	4	5	6	7
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2.212,50 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2.083,33	2.083,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,19	0,76
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	104,17	52,09
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	114,58	20,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,19	4,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,12	3,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	11,98	0,24
8	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2.225,77 54,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2.083,33	2.083,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,19	0,76
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	104,17	57,29
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	114,58	22,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,19	4,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,12	3,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	11,98	0,24
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,24 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,19	1,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,19	0,36
10	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			36,59 30,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,50	1,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3.125,00	2,50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	450,00	2,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	5,99	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,83	0,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	7,19	0,01
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			124,34 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	7,00	49,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,99	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	11,98	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	11,98	0,19
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor . Formarea reliefului	m2			40,40 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	11,98	0,01
13	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			40,65

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat.				21,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,25	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,21	0,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,19	3,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,25	0,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,99	0,02
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	36,46	2,92
		3. Podea				
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			94,07
						42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,99	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	11,98	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,83	0,25
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			125,13
						14,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,00	107,64
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,25	2,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,01	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	11,98	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	11,98	0,12
16	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen Covor P.V.C. 8mm grosime special pentru sala de sport sport in culori diferite cu liniile desenate 650 mm cu lungimea totala de 180m , la pardoseli . 71,44 m de plinte Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			667,35
						191,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	31,25	4,71
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	26,04	9,16
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,25	32,98
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	20,83	21,35
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	kg	0,1500	93,75	14,13
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m		26,04	6,61
	2523116716346	Covor P.V.C. special sport 6mm	m2	1,0500	364,58	384,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	7,19	0,07
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	10,42	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,42	2,08
		4. Finisaje-				
17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore). lucrari interioare 144m l cu latime de 0,5m	m2			68,71
						60,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	80,00	60,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4.791,67	1,44
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4.791,67	0,48
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4.791,67	1,44
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4.791,67	0,57
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,94	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,04	4,68
18	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			65,81
						48,00

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	80,00	48,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4.166,67	2,08
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4.791,67	0,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4.791,67	2,40
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4.791,67	1,92
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	35,94	0,54
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,04	10,40
19	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma.	m2			8,40 6,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,99	1,80
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,24 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,19	1,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,19	0,36
21	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat.	m2			40,65 21,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,25	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,21	0,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,19	3,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,25	0,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,99	0,02
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	36,46	2,92
22	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile. Acoperirea fara a se vedea radiatoarelor pe toata suprafata inclusiv partile cu racordare la perete din lemn	m2			479,53 163,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	80,00	148,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	31,25	0,94
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	312,50	312,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,19	1,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	11,98	0,12
23	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic/ consolidarea scarilor de gimnastica dupa reparatia pardoselei	m3			7.458,44 1.755,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	80,00	1.620,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	60,00	135,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	31,25	234,38
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4.791,67	47,92
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4.791,67	4.456,25
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4.791,67	575,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	26,04	88,54
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	31,25	94,06
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,50	32,25
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	26,04	78,12
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,50	18,13
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	416,67	62,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	31,25	10,31
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	26,04	5,99
24	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul/ vopsirea scarilor de gimnastica	m2			85,47 60,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	60,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	52,08	9,37
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	26,04	3,12
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	31,25	3,75
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	31,25	5,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,19	3,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,25	0,31
25	CE35A	Plasa de siguranta, re folosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor / plasa de neilon d-3mm pas 100*100mm pentru protectia ferestrelor Material marunt (sfoara etc.)=1,050	m2			36,85 8,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	60,00	8,40
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0100	2.697,92	28,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	11,98	0,12

APROBAT:

Intocmit
Oleg Afanasii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.